
 
 

2025 年度 新入社員向け講座 

ビジネスマナーと仕事のコミュニケーションの基本を身に付ける！ 

2025 年度 「新入社員研修」 
 
 

拝啓 会員の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、さぎん情報クラブ「リンクス」では、4 月入社の新入社員の方々を対象とした「2025

年度 新入社員研修」を開催いたします。 

研修は対面形式による開催で、講義と合わせ、実習(ロールプレイング)を行うことにより、社

会人に求められるマナー、コミュニケーションなど、ビジネスパーソンに必要な基礎知識・スキ

ルを養成します。 

ぜひこの機会に本研修を貴社新入社員の基礎教育プログラムとしてご利用いただき、新人の育

成および早期戦力化の一助としてお役立ていただければ幸いに存じます。 

会員の皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。 

                                         敬 具 
 

～ 開 催 要 項 ～ 

 

開催日時：2025 年 4 月２２日（火） 10：00～17：00 
 
会   場：佐賀銀行 本店 ８階 会議室 

（佐賀市唐人 2-7-20） 
 
参加料金：「リンクス」 会員様 １名にあたり 2,000 円 

 非会員様 １名にあたり 5,000 円 

 佐賀銀行 LoBaMaS 会員様 １名にあたり 3,000 円 
 
募集定員：最大３０名（定員になり次第締め切らせていただきます） 
 
申込期限：202５年４月１６日（水） 
 
申込方法：下記の URL または二次元コードよりお願いいたします。 

 

申込 URL：https://forms.office.com/r/LvUSdXTihE 
 

※下記要領で参加料金をお振込みください。 

・参加料金は、下記口座に４月２１日（月）までにお振込みください。 

・振込手数料は貴社にてご負担願います。ご了承ください。 

・振込金受取書をもって領収書にかえさせていただきます。 

 振込口座：佐賀銀行 本店営業部 普通預金 ＮＯ．２１５４５１８ 

            さぎん情報クラブ「リンクス」事務局（研修費用口） 

 

https://forms.office.com/r/LvUSdXTihE


 
 
 
 

●カリキュラム（ 対面形式 ：1 日６時間） 
 

▶対象者：202５年 4 月入社の新入社員の方  
日 時 実施内容 講 師 

 

 

 

 

 

 

 

10：00 

| 

17：00 

 

昼休憩 

12：00 

| 

13：00 

 

１．社会人と学生の違い 

  ・社会人と学生の違い 

  ・組織の存在意義と私たちの役割 

２．社会人としての「第一印象」 

  ・第一印象を与えることの重要性 

  ・好印象を与える身だしなみ､態度､挨拶 

３．仕事の中のコミュニケーション 

  ・仕事におけるコミュニケーション 

  ・報告･連絡･相談の重要性 

  ・話の聴き方、正しい言葉遣い 

４．社会人としての常識 

  ・すぐに役立つ「電話応対」「来客応対」の基本 

  ・名刺の取り扱い（名刺交換） 

  ・湯茶接待 

５．まとめ・質疑応答 

Pro-Sec 代表 

田中 志保 氏 

 

●講師プロフィール  
Pro-Sec（プロセック）  代表 田中 志保（たなか しほ） 氏 

 
大手広告代理店勤務を経て、株式会社ホテルオークラ福岡で、各界のＶＩＰと  

の渉外や社長特命事項などの職務も担う管理職の専任社長秘書として勤務。   

現在は、首都圏や福岡を中心に、プロフェッショナルな秘書の育成をはじめ、

各種企業やマスコミ、行政機関や大学などで、コミュニケーションやリーダー

育成などの研修や講演なども多数行うなど、人材育成を通して、企業や組織の

「人事戦略」と「ブランディング」に貢献している。 

実務経験に基づく研修内容は、多くの企業や受講生から好評を得ている。 
 

 

 

●お問い合わせ先 
さぎん情報クラブ「リンクス」担当：岩田 ＴＥＬ：０７０－８８２６－１４２１ 

2025 年 

4/22(火) 

 

演習(ロールプレイ)を交えたカリキュラムで 

実践力を養います！ 


